novissime aduenientis, locum potiore visitantis apud visitati
 Et. qui ad fœdera pangenda ab exteris inuitantur, propriis viribus se defendere, exercitum etiam in campo educere possunt, ac ceteras Iuris Gentium functiones habent. Porro vrget exemplum principum Italicorum *Sabaudi, Parmensis, Mantuani* qui omnibus hisce ceremoniis fruuntur, hinc iniquum esse, vt erga solos Principes Germaniæ, antiquitate potentia & aliis præeminere longe superiores, antiquus stilus & obseruantia retinetur. Verum quam speciose & politice etiam hæc delecta sint, non defuerunt tamen qui adhæc varia non minori plausu regerent. Autor *Notarum Germanopolis*, tum & Autor *Discursus Hyetopoli ad Istrum* prodeunt satis demonstrarunt, præteritum illum *suprematibus* lubricis inniti fundamentis. Nam si potentia tribueret, olim vrbibus Hanseaticis vt vt plurimam partem Municipalibus suprematus vindicandus fuisset, quia factus pepigerunt, exercitum & classem miserunt & facta bella cum Regibus Daniæ gesserunt. Imo hoc Hamburgensibus & aliis potentioribus Ciuitatibus commercio ac opibus florentibus vt possint aliquot bellicæ naues ædificare, talis suprematus concedendus foret. Principes vero Italiæ quod attinet, illi iam a longo tempore in possessione ceremoniarum harum fuerunt, illos fructus vigilantia suæ ac curiositatis colligunt diligentissime, quod nec ipse Furstenerius diffiteri potest. Aliter hoc manet certum, quod illi maximam partem vassalorum Imperii sint. vid. Fursten. c. 51. 52. 53. Celeb. Schurfleisch. *Disp. de Iure August. in Ital.*

*An principes
 apud Reges*

§. XXVI. Igitur apud externos Reges Principes nostri nondum voti sui compotes fieri potuerunt, vt sc

cet ipsorum *legatis si recens adueniunt prima visitatio, titulus Excellentiae, honoratior locus in domo visitati &c.* concederetur. Neomagi, vbi acriter super ista re certabatur, *conf. Pufendorf. Histor. Frid. Wilh. Lib. XV. §. 34.* Galli professi sunt, quod Cæsaris exemplum sequi vellent, Fürstener. *de supremat. p. 14.* Idem Rex Daniæ per suos Legatos proponendum curavit. Pufend. l. c. Tandem vero Neoburgicus ac Lotharingus, quia ipsis intereat Noviomagensibus tractatibus mature interesse, pertæsi harum morarum, Ministros inferioris gradus siue Ablegatos mittere decreuerunt. Nam hæc optima cautela in hoc casu esse videtur, vt, si præuideatur Legato multos scrupulos circa ceremonias mouendos esse, rem vero celerem expeditionem vrgere, tali casu *duplicibus literis credentialibus* instruatur, tunc enim si obstacula & remoræ iniiciantur, Ablegati personam induere & sic tempus disputationi Ceremoniarum impendendum redimere valet.

§. XXVII. Equidem possent hæc de legationibus Principum plenius deduci; sed quia animus est nunc ad alterum membrum nostræ Dissertationis progredi, scil. de Ceremoniis legatorum obseruandis si intra imperium illi maneant, hinc eo vsque illa reseruamus, præsertim cum fundamenta ex quibus honorem illum denegant Principibus Reges, etiam bonam partem Collegium Electorale iiscum commune habeat.

§. XXVIII. In consideratione vero Ceremoniarum quæ occurrunt apud Legatos, merito initium facimus in Imperio ipso ab Imperatore tanquam Augustissimo Capite eiusdem. Ad Imperatorem vero legati mittuntur, aut si in Aula sua ordinaria Viennæ residet; aut si ipse

in Comitibus compareat. Electores vltimis capitulationibus, conf. *Capitul. Leopold. Art. 5.* non solum Imperatorem obstrinxerunt, vt eorum legatos Viennæ omnium Rerumpublicarum (& sic etiam Venetæ & Belgii Fœderati) vt & reliquorum Principum Corona non cinctum legatis præferret; sed & Imperator, pro ea qua erga hoc Collegium eminentissimum indulgentia promisit, quod eorum legatos Regiis pari honore afficeret velit. Cuius rei etiam multa eaque splendida extant exempla. Cum Lib. Bar. de Marenholz & Ill. Dn. Godofredus de Iena apud Cæsarem audirentur, iste *utrumque caput pileum* iussit; quod & hi fecerunt, vt tamen breui intervallo pileum iterum detraherent. Eos supremus Marschallus Starenbergius ad infimas scalas, dato *Excellentia* titulo, Porcia supremus Aulae præfectus ad supremas scalas exceptos in anterieus conclaue deducebat; vbi supremus Camerarius Lambergius Comes eos excipiebat ac pronus de eorum aduentu Cæsari significabat. Pufendorf. *stor. Frid. Wilhelm. Lib. IX. §. 92.* Sic Cæsaream Maiestatem suis iniunxisse, vt Electoralibus, nominatim Brandenburgicis, in congressu Neomagensi non solum *primam* *visitationem*, si post ipsos venirent, sed & *locum honoris* in domo sua, & *excellenciam* darent, supra ex Pufendorfio stabilitum est, & insuper clare probat *Denuen* *de la question Ec. §. 19.*

*Principum
Legati Viennæ
illis Cere-
moniis qui-
bus Regii non
excipiuntur.*

§. XXIX. Principum Legatos cum characteribus dem honoribus frui in Aula Imperatoria, nondum constitat. Ius enim quod legati Electorum semet tegerant Imperatore in Audientia, inter prærogatiuas Comitiis Electoris refertur in *schedis Boineburgianis* ex Archivio Moguntino conceptis apud Bœckler. *Notit. S. R. Imp.*

Equidem *Citel Fried, von Heerden* testatur in *der Grund Beste P. II. c. 6. p. 54.* de Principibus ipsis, quod in superioribus Comitibus apud Imperatorem & Regem Hungariæ Bohemiæque caput texerint, coram Imperatrice vero nec texisse, nec sedisse illos, quod iussi ab eadem non fuerint, Imperatrix vero stans eos audiuerit. Cum igitur nullum exemplum huius rei adsit, haud dubie Principum Ministri in Aula Viennensi, non aliis quam Ablegatis exhiberi solitis Ceremoniis, afficientur.

§. XXX. Hæc ut ut satis clara sint; intricatius tamen Quib
moni
Com
Impe
Comi
Etor
cipia negotium suboritur in decisionibus quæstionum Ceremonialium, si Imperator non ipse in Comitibus compareat, sed per *Principalem Commissarium*. Equidem licet Electorales serius adueniant, prima quidem visitatione, ex obseruantia Imperiali, Commissarium honorant, antea tamen explorant per certum hominem, an velit Commissarius *dextram manum in sua domo* (place d'honneur) & alia curialia concedere; si Commissarius in hac re difficilem aut morosum se præbeat, abstinent visitatione. Ceterum quæ Brandenburgicis fuere lites super Ceremoniis cum *Commissario succenturiato* siue con-Commissario, videri potest apud *Pufendorf. Hist. Brand. lib. 14. §. 57.* In conuiujs vero & reliquis actibus publicis ubi Electorales & Principales legati confluunt, solent Electorales semper maioribus Ceremoniis in sellis, & alijs gaudere. Notabilis est Relatio apud *Cassandr. Thucel. in Elect. Iur. Publ. p. 290. sequ.* de iis quæ in Conuiuio Principalis Commissarii Cæsarei contigerunt. Consistit vero præferentia Electoralium legatorum præ Principalibus in honoratiori receptione, sellis rubro serico indutis, administratione in Conuiuio ab officialibus nobilibus &c. Cum vero hæc omnia

omnia inuitis irritisque omnibus contestationibus Commissario exacte adeo non obseruarentur, hac v grauem inde indignationem legati Electorales testati erga Commissarium Cæsareum.

*Electores
legati Prin-
cipi in perso-
na præfere-
di.*

§. XXXI. Occurrit nunc vltima difficultas in ex-
diendis Ceremoniis, si legati Electorales cum charact
concurrant in loco tertio siue cum Principe in perso
aut eius legatis, aut ad hunc mittuntur; aut deniqu
Principes Legatos mittant ad Electores. Constat aut
inter omnes quam ægre Legatis Electoralibus hono
torem locum Principes relinquunt. Nihilominus E
ctores hoc pro potissimo ex præeminentiis Elector
Collegii reputant. Hinc & Capitulationi Leopoldi
§. 5. expresse inferendum hoc curarunt verbis: **und**
Fürsten in Person. Quamuis etiam pactum inter
lectores initum sit, vt Elector inferior si præsens sit, su
rioris Electoris legato præferatur; & sic etiam in Com
tiis 1654. Elector Palatinus in persona præsens præla
fuerit legato Bauarico, vid. *Crusius de Præcedent. lib.*
11. n. 11. nullatenus tamen Principibus hanc prærogatiu
concedere animus est, quin potius in allegato Concl
super hac re inito expresse sibi cauerunt his verbis:
Doch siebenden mit ausbedingten Anhang, daß gegenwärt
auffgerichteter Vergleich denen Chur • Fürstlichen Gesandten,
ihrer vor andern Fürsten in Person gebührender und
anist hergebrachter prærogativ und zustehenden tractame
unabbrüchig sey. &c. vid. *Kulpis de Iur. legat. Princ. Ge*
c. XIV. §. 13. Acriter vero huic prærogatiuæ reluc
sunt Principes, vt etiam propterea peculiare Men
riale in Comitibus 1653. exhibuerint Imperatori, qu
extat ap. *Londorp. Tom. VIII, lib. 6. c. 112.* Autor

Grund-Beste, p. 2. c. 5. p. 113. Verum quia hæc præeminentia legibus publicis inserta & stabilita est, ius inde quæsitum Electores citra dubium retinere omni nisu al- laborabunt.

§. XXXII. Quando Electorales legati *in loco tertio* An p
conueniunt cum Principibus, videri posset quod circa pum
præcedentiam nullæ lites temere essent oborituræ. Le- Prin
gati enim Electorales regiis parificati fruuntur Ceremo- legat
niarum exhibitione consueta, de cetero ad ipsos non pro- Etori
prie spectat, quomodo Reges Principum legatos excipi- do ce
endos velint, quia ipsorum exemplum sequi iis hono- be
rificum procul dubio foret. Verum in Conuentu Ham-
burgensi quondam sat acres super ista re disceptationes
ortæ sunt. Legatus Brunswigo-Cellensis primarius
legato secundo Brandenburgico litem mouebat super
præcedentia. vid. Kulpisius p. 410. Res vero mira visa
est Electori dicenti, daß diese prætenſion um so vielmehr un-
gegründet und neuerlich sey, weil dergleichen disput von gedach-
ten Fürstlichen Hause, uns niemahls mouiret worden, son-
dern vielmehr mit viel actibus, auch der sich noch vor wenig
Jahren in eodem loco & inter easdem personas zugetra-
gen hat, klärlich dargethan werden kan, daß ihr primus depu-
tatus unsern secundo jedesmahl und ohne einſige difficultät
gewichen. Enim vero ista lis videtur fomitem & in-
crementum sumſiſſe ex non obseruata distinctione
inter legatum secundum & secundarium. Etenim si
plures mittuntur cum charactere, vbi vnus primum lo-
cum occupat & loquitur coram Principe, eo ipso reliqui
non sunt secundarii h. e. inferioris ordinis, sed secundi,
dignitate vero & Ceremoniis æqualibus maectandi, vti
apud omnes harum rerum gneros hoc in confesso est.

E

Quia

Quia igitur legatus in hoc casu secundus fuit non secundarius, non apparet quo iure aut colore iuris litem haurierit Cellensis, nisi simul & primo Electorali locum honoratiorem controuersum iste facere voluerit.

Quare Principes Excellentie titulum denegent Electoralibus

§. XXXIII. Titulus *Excellentie* porro Electoralibus legatis præfracte negatur iam a tempore pacis Westphalicæ a Principum Legatis. Cum enim ibi Venetici gauderent, Electores non potuerunt non & suis vindicare, ne Venetis aliqua in Ceremonia aut externi honoris declaratione inferiores essent, aut hi isthac re præferentiam suam stabiliendam abuterentur. Venetici Principales nouitati rei, vti prætendebant, valde remanebant, quæ contradictio etiam sequentibus Comitiis 1653. durauit, siquidem Autor *der Grund-Veste*, protestatur, Electorales illos, qui *Excellentie* titulum præterierint, insalutatos mansisse. Equidem quod attinet huiusmodi titulum, fatendum est, ante pacem Westphalicam in Germania fuisse rariorem eius usum. Vti enim Ceremoniarum apparatus quantus quantus est, incunabula debet aliis Regionibus; ita *Excellentie* titulus primus in Aula Pontificis natus est, assumente illum Duce Nunciatusensi Legato Henrici IV. Regis Galliarum. vid. Illud. Dn. de Rhetz. *instit. iur. publ. lib. II. tit. 23. §. 4.* ex eo tempore legatis Regum vindicatus est, in Germania vix communis est *Ducibus exercituum* eorumque *legatis* & *Regum præfectis summis*; imo & aliis tribui notat Fennemannus *de Titul. Honor. cap. 48. n. 10.* quotidiana experientia confirmatus, cordatiorum quolibet ex hac clausula interim eum declinante. Ceterum Principes nunc non misisse videntur de illa durtie; nam testatur Kulpius *land. libr. c. 16. §. 19.* nullum Principis legatum negari,

extra Imperii Conuentus missis legatis Electoralibus excellentiam deberi, sicut nouissimo etiam Neomagen-
 sis pacis congressu eam a Cæsareis æque Regumque le-
 gatis accepissent; ast in *Comitiis* difficultates propterea
 moueri, quia formulis Ceremoniarum heic receptis non
 conuenire arbitrentur, a quibus recedendum non sit. Ve-
 rum illa ratio nimiam & ad peruicaciam vsque radica-
 tam patrii moris religionem sapere videtur. Cum e-
 nim Ceremoniarum apparatus nunc aliam faciem indue-
 rit in Europa, quid causæ esset, vt in solis *Comitiis* ille
 stylus priscus adeo sancte esset obseruandus, præsertim
 cum non par religio circa alias leges publicas, vtut sa-
 lutares, obseruandas, hætenus conspecta sit.

§. XXXIV. Ex eo fonte etiam fluere videtur, quod *Ant*
 ægre ferant legati Principum, si Electores *tecto capite pite*
 illos audire cupiant. Memorabilem disceptationem e-
 narrat autor der Grund-Beste p. 2. c. 6. daß als auff dem jung-
 sten Regenspurgischen Reichs-Tag der Cursfürst B. C. die *res*
 Audienzien denen Chur- und Fürstlichen Gesandten mit be- *Prin*
 deckten Haupt zugeben begunte, nicht allein die meisten da- *aud*
 von geblieben, sondern auch einige Chur-Fürstliche, da ih-
 nen solches begegnete, zu ebenmæssigen Hut auffsetzen, der
 Chur-Fürst aber durch solche retorsion, seine angemaste Weis-
 se gegen sie zu endern, so bald bewogen worden. Quod ve-
 ro attinet ad hunc locum, profectus ille est ab Auto-
 re qui nimium studium in Principes sat manifeste sapi-
 us testatur, hinc & sub ficto nomine latere voluit, licet
 notum nunc sit & ipsius nomen & Consilarii Ducalis
 Saxonici dignitas. Esto vero contigisse hoc cum Ele-
 ctore Coloniensi, (nam hunc indigitat) certe ille nil de-
 siderauit quam quod ex stilo hodierno Ceremoniarum
 ipsi debetur. *Textit, inquis, caput. Ita est. Sed & Re-*

ges caput tegunt si legatos audiunt. Electores dignitate Regibus pares habentur. Atqui, pergis, Legatos Electorum iterum caput texerunt. Bene. Nam si legatos fecerunt, hoc iis licuit. Si permissum est coram Cæsare caput tegere, vti exemplis recentissimis euictum est, quare non coram Electore. Elector tamen, instas, his pressaliis permotus, hunc morem tegendi caput prætermissum omisit. Valde dubito. Neque enim Electoris dignitas læsa quod legati caput texerint cum ab ipso auerentur, faciunt hoc coram Cæsare, coram plerisque Regibus Europæ. An vero Principum legatis Elector etiam ius tegendi concedere potuisset, salua sua præ eminentia, de eo dubitare liceat.

*An legatis
Principum
Rheda sex
equorum vti
liceat?*

§. XXXV. Cum vero Principes adeo studeant legatos suos parificandi Electoralibus; hi vero præeminentiam a multis retro seculis quæsitam, & hoc tempore firmissime stabiliendam conseruare non solum, sed & augere, gestiant, non est mirum quod & in puncto Comitiorum lis quædam orta sit. Hinc quæsitum fuit memini, an legatis Principum liceret in Comitibus & conuentibus vti carpento tribus bigis equorum tracto? Non videtur quæstio de nihilo, cum omnino hæc in Aulis sollicitè conseruari soleant, & adsunt exempla, quod legatis Rheda equis superbiente arcem Cæsaream intrare volentibus quatuor a milite prætoriano adempti sint, relicta biga. Non obstat quod Marphorius Romæ aliquando exclamauerit *O miram metamorphosin, bruta confundunt homines!* Putarunt autem Principum legati, Electorales se vix hic in præseptione & antiquo vsu fundare posse, quia Rhedarum videri demum superiori seculo in Gallia primum vigere cœpisse, dum, teste Thuano, Primarius quidam Minister Au

ob obesitatem ex necessitate curribus usus fuisset; in Germania vero Hortlederum in libro de caus. belli German. de anno 1520. vsque 1547. semper mentionem facere quod Principes & alii tunc Equis vecti sint. Verum hoc rem non conficit. Electorales enim propterea tres bigas Equorum legatis Principalibus concedere citra dubium nolunt, quia tali ratione in hoc passu iis parificantur, interim conferatur Autor quæst. ob bey allgemeinen Conuenten und Zusammenkünfften die Fürstliche Abgesandten mit 6. Pferden fahren können? ap. Casandr. Thucel. *Elect. Iur. publ. p. 312. seq.*

§. XXXVI. Ob hanc igitur Principum renitentiam in largiendis Ceremoniis quibus alias Electorales apud ipsos Reges afficiuntur; puto paucis Electoralibus Aulis, ubi Ceremoniæ exacte, uti par est, obseruantur, placere, legatos cum caractere ad Principes Germanicos mittere, nisi forte sciant certo, plenum honorem iis exhibitum fore. E. gr. Vltimus Administrator Dux Augustus, felicitis recordationis, Brandenburgicis legatis Dominis de Platen & de Iena in solenni homagio ab ordinibus Magdeburgi facto 1666. tum & Halæ super mensa, priorem vel honoratiorem locum concessit. Cum igitur loco legatorum cum caractere Ablegati extraordinarii tantum mittantur, hi, quia non præsentant Electorem, facilius Principi honoratiorem locum relinquunt. De cetero iisdem Ceremoniis quibus Regii, a Principe, ad quem mittuntur, sunt accipiendi.

§. XXXVII. Vti vero Electores raro Legatos cum Charactere mittunt ad Principes ad difficiles & morosas ceremoniales disputationes amputandas; ita vicissim Principes, qui alias etiam hoc ius nouissime demum ex-

ercere, quamvis non sine acri contradictione, cœperunt
cauti sunt, ne Legatos ad Electores mittendo poli-
impossibilia fere petita ingeminare necesse habe-
Interim ex Pufendorffii *historia Brandenburgica* hisce
liticis actis refertissima constat, voluisse Sereniss.
ctorem Brandenburgicum ex incredibili propensio-
ad amicitiam cum vicinis colendam, & quia figura &
cies ceremoniarum ab aliquo tempore immensum
cta esset, aliquantisper condescendere quasi de iure
suo remittendo, ac Principibus eousque gratificari
Ambasiatores sui legatis Principum titulum Exce-
tiae, vt & superiorem locum in suis domibus, tanq-
hospitibus passivis concederent. Permouebat ad hanc
neuolam declarationem Electorem, partim quod N-
burgici Ducis legato in Polonia idem honoris genu-
hibitum, partim quod Sabaudiae Duci non largiora
cessa fuissent. Verum tantum abfuit vt Principes
pro suis legatis contenti fuerint, vt potius omnem C-
moniarum apparatus iis vindicatum cuperent; ve-
hoc Electorales, ad paritatem inde resultantem &
priuationem splendoris Collegii Electoris eiusque p-
minentiarum præ Collegio Principum, nunquam
cessere. Nihilominus quia ratio status sæpius iube-
alterius opera sollicitum esse, hinc sæpius Ablegati
tuntur ad Electores, qui apud nonnullos tantum vna
da cum tribus bigis Equorum, comitante Aulico C-
culario, adducuntur in arcem.

*Difficultas
Ceremonia-
rum ius tra-
standis iuge-
ritur.*

§. XXXVIII. Hæc sunt primaria capita de quibus
crescunt lites inter summos sæpius Ministros exoriuntur.
strorum non est tantos componere fluctus motus
Interim non possumus non fateri, imo potius dolere

etiam *inania Ceremoniarum*, (vti in Germania ante seculum adhuc reputabantur) inter causas esse, ob quas harmonia Imperii, (Imperii, inquam, quod olim hostibus suis formidini, sociis præsidio, ciuibus gloriæ erat) satis alias conturbata & læuis vndis exposita, indies magis ac magis concutitur & collabascit. Ceterum in genere circa ceremonialia notandum est, multum hic tribui speciali fauori mittentis, & nouæ amicitiae aut excolendæ aut restaurandæ; nec minus habilitas ac aptitudo Legati aliquas difficultates eluctatur; interdum & politica audacia difficultates ceremoniales magis sæpius rumpit quam soluit. Prudenter hinc annotat Kulpisius *sæpius laudato lib. de Iur. Legat. c. XV. §. 1.* quod Ceremoniarum apparatus in perpetuam vnicamque vbique observantiam nondum penitus subfederit. Neque enim est populus, quin aliqua huius generis sibi propria retinuisse, inter argumenta magnitudinis existimauerit, qualia suæ postmodum Aulæ consuetudini insinuare, ne minores videantur. Ahi, non desinunt quidem prorsus, variis tamen schematibus inducunt solerter immutantque figuris. Vnde nunquam defunt nouitates, nostra præsertim ætate, qua ad confusionem vsque variabile est ac mutabile huius generis artificium, ex quo priuata ambitio veluti mimica æmulatione moris publici, rerum discrimina & formas multis modis immutare, interpretari, attollere, figurare ausa est, atque ita Aulicis inueniendi noua, ornandi subtilia, communiæ explicanti, occasiones & causas præbuit; ad hos enim proprie pertinuisse hæctenus credita est subtilitas ista siue curiositas, quadam veluti traditione ac vsu continuo ad sui cultores propagata, quæ nunc in partem altioris disciplinæ & ad ipsa negotia Regni, ad Principum autoritatem, & ad negotiorum decus spectantis, computari. nec minus ac ipsa rerum momenta, annotari publico stilo consuevit. Conf. Boecleri Dissert. *de Elegantiâ Moris Ciuilibus & Aulicis.* quibus verbis eo lubentius finimus, quo certior nos alit spes, fore, vt B. Lector conatum nostrum in hisce arduis & lubricis excusatum habeat, si pro delicata rei indole minus accurate tractationem forte adornaui.

COROLLARIA.

I.

Ceremoniæ in vita Ciuili adhibitæ ad decorum pertinet. Decorum vero est, si illos homines nostræ conditionis, pro præstantissimis & excellentibus reputantur; imitari deamus in illis rebus quæ legibus neque mandata neque prohibita sunt.

II. Decorum præsupponit socialitatem & sic se fundat in relatione ad alios homines. Interim quo maior amicitia eo maior æqualitas; quo maior vero æqualitas, eo minus decorum obseruandum est. Igitur qui in summe intima amicitia mutuo ardentissimo amore viuunt, decorum non obseruant.

III. Decorum abfuisse in statu Integritatis, probabile est.

IV. Actiones quæ per se non repugnant Legibus amoris & iustitiæ, ac *indifferentes* vocantur, de iis generaliter quæri non potest; an sint licitæ nec ne? sed *quibus hominibus sint licitæ nec ne?*

V. Absque respectu decori de Iustitia actionum talium in se non illicitarum, si quærat; nemo melius ad ipsas respondere poterit, quam ipse quærens, cum iustum & iniustum faciat sola intentio.

VI. Sic saltat Dauid licite, quia in honorem Dei saltat; saltat illicite, qui intenderit excitare amorem Amasiæ, & laudem vanam ob vanam actionem.

VII. Minus apte propterea in eiusmodi actionibus quaerimus aliorum consilia, an v. c. *Possimus ludere, saltare &c. salua conscientia?* Alter nescit enim intentionem nostram. Et tamen toto die deprehendimus eiusmodi inpertinentes responses ad has quæstiones apud illos, qui *casus conscientie* conglomerarunt.

VIII. Ceremoniæ siue ritus Ecclesiastici, qui per se faciunt, re vera ad solidum siue interiorem cultum diuinum Principis liberrimæ dispositioni subiacent.